
Стр. 1              2 апреля 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник       № 41(591)    

 

№ 41(591)          Нововаршавское городское поселение        02.04.2024 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
НОВОВАРШАВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОВАРШАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.03.2024                                                                                                                     № 92-п                              
 

р.п. Нововаршавка 
 

 
О внесении изменений в постановление Администрации 
Нововаршавского городского поселения 
Нововаршавского муниципального района Омской области 
от 12.11.2018 № 130-п «Об утверждении Положения 
о порядке и сроках применения представителем нанимателя 
(работодателем) взысканий, предусмотренных статьями 
14.1, 15, 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ  
«О муниципальной службе в Российской Федерации»,  
к муниципальным служащим Администрации  
Нововаршавского городского поселения» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Нововаршавского городского 
поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, 

п о с т а н о в л я ю: 
 
1. В Положение о порядке и сроках применения представителем нанимателя 

(работодателем) взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15, 27 Федерального закона 
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», к 
муниципальным служащим Администрации Нововаршавского городского поселения 
(далее по тексту - Положение), утвержденное постановлением Администрации 
Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района 
Омской области от 12.11.2018 № 130-п «Об утверждении Положения о порядке и сроках 
применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий, предусмотренных 
статьями 14.1, 15, 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», к муниципальным служащим Администрации 
Нововаршавского городского поселения», внести следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 2 Положения изложить в новой редакции: 



Стр. 2              2 апреля 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник       № 41(591)    

«1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы 
Администрации городского поселения по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона № 273-ФЗ 
уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;». 

1.2. Пункт 8 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 
«Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с утратой 

доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, 
составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в 
связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, 
явившегося основанием для включения в реестр (часть 1 статьи 15 Федерального закона № 
25-ФЗ).». 

1.3. Положение дополнить пунктом 9 следующего содержания: 
«9. В силу части 1.1 статьи 27.1 Федерального закона № 25-ФЗ муниципальный 

служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных настоящим федеральным законом и другими 
федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции».».     

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Нововаршавский муниципальный Вестник» и обеспечить его размещение на 
официальном сайте Нововаршавского городского поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
  
Глава Нововаршавского 
городского поселения                                                                                   В.А. Лапоногов 
 
 
 
 

 

Учредитель 
Совет 

Нововаршавского 
городского 
поселения 

Ответственный 
Лаврухина Н.В. 

Тираж 
50 экземпляров  

Распространяется 
бесплатно 

Адрес редакции, издателя: 
Омская область, Нововаршавский район, 

р.п. Нововаршавка, ул. Красный Путь, 18А. т/ф.8(38152). 2-
16-86, 2-10-06 


